PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22  января 2020 года

                                     № 15
Об утверждении порядка использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований на 2020 год, для финансового обеспечения расходов на софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 24 декабря 2019 года № 160 «О бюджете муниципального образования «Приводинское» на 2020 год» (далее – решение о бюджете),                  администрация муниципального образования «Приводинское»                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований на 2020 год, для финансового обеспечения расходов на софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                        С.И. Панов
Куракина И.В.
7-37-31
Утвержден
постановлением администрации
муниципального образования
"Приводинское"
                                                                                                                                       от 22.01.2020 № 15
ПОРЯДОК

использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований на 2020 год, для финансового обеспечения расходов на софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской области
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок принятия решений об использовании (о перераспределении) и использования средств, зарезервированных в составе утвержденных пунктом 2 статьи 12 решения о бюджете, для финансового обеспечения расходов на софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской области, предусмотренных по целевой статье «6500081411 - Резервные средства для финансового обеспечения расходов на софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской области» подраздела "Другие общегосударственные вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов бюджета в составе бюджетных ассигнований финансового управления администрации муниципального образования «Приводинское» (далее - зарезервированные бюджетные ассигнования).

2. Настоящий Порядок не регулирует правоотношения, связанные с использованием бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Приводинское».

3. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Приводинское» (далее – ГРБС), у которого возникла потребность в средствах на софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской области, направляет в финансовое управление администрации муниципального образования «Приводинское» (далее – финансовое управление) письменное обращение о выделении дополнительных бюджетных ассигнований, с обоснованием необходимости их использования с указанием объема и направления их расходования.
Финансовое управление рассматривает поступившее обращение и в случае положительного результата предоставляет ГРБС выписку из решения о бюджете для направления в составе документации, необходимой в конкурсном отборе, осуществляемом вышестоящим бюджетом. В случае отрицательного результата письменное обращение о выделении дополнительных бюджетных ассигнований на софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской области остается в финансовом управлении без исполнения.
4. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований принимается администрацией муниципального образования «Приводинское» в форме распоряжения.

В распоряжении указываются ГРБС, которому выделяются зарезервированные бюджетные ассигнования, а также объем и цели их использования.

5. Подготовка проекта распоряжения администрации муниципального образования «Приводинское» (далее – распоряжение) осуществляется Заместителем главы по финансовым вопросам.

ГРБС предоставляет в финансовое управление документы, подтверждающие выделение средств бюджету муниципального образования «Приводинское» вышестоящим бюджетом на мероприятия государственных программ Архангельской области, а также объем средств  бюджета муниципального образования «Приводинское», требуемый на софинансирование.
6. На основании распоряжения финансовое управление вносит изменения в показатели сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с установленным финансовым управлением порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Приводинское».

7. Использование зарезервированных бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с их целевым назначением и отражается ГРБС в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов. При осуществлении расходов сохранение целевой статьи «6500081411 - Резервные средства для финансового обеспечения расходов на софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской области» классификации расходов не требуется.
8. ГРБС несут ответственность за целевое использование зарезервированных бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством.

9. Контроль за целевым использованием получателями зарезервированных бюджетных ассигнований осуществляют органы муниципального финансового контроля в установленном порядке.
PAGE